
 INT.DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 
 Herren 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SV Lohberg - SC Frauenau 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Wimmer......................  FIS  TD der FIS 
 Schiedsrichter  W.Hilse...........................  GER 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  S.Heider.........................  GER 

 1. Durchgang 

 S.Liebl............................  GER  Kurssetzer 

 GER  J.Silberbauer.................. 
 J.Steinwagner.................  GER 

 2. Durchgang 

 H.Wallner.......................  GER 

 GER  J.Silberbauer.................. 
 J.Steinwagner.................  GER 

 Startzeit  08:30 

 Streckenname  LLZ Großert Arber 
 Start  1410 m  
 Ziel  1070 m  
 Höhendifferenz  340 m  
 Streckenlänge  890 m  

 Vorläufer  A.Vogl.............................  GER  A.Vogl.............................  GER 

 11:30 

 Tore / R.-Änder.  41 / 39  40 / 38 

 10030/01/11  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  Bewölk / Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  5 Grad / 7 Grad 

 Punktezuschlag Herren: 9,56 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 16  WALCH Magnus  54104  92  AUT  0,00  1:56,61  1.  58,86  57,75 
 11  NEUREUTHER Felix  201702  84  GER  0,45  1:56,67  2.  58,68  57,99 

 1  DOPFER Fritz  202462  87  GER  4,48  1:57,21  3.  58,79  58,42 
 14  LUITZ Stefan  202437  92  GER  6,34  1:57,46  4.  58,94  58,52 

 9  HOLZMANN Sebastian  202520  93  GER  7,46  1:57,61  5.  59,86  57,75 
 13  STAUBITZER Benedikt  202265  90  GER  9,62  1:57,90  6.  59,59  58,31 

 6  DIGRUBER Marc  51395  88  AUT  9,92  1:57,94  7.  59,19  58,75 
 2  LINDEBNER Anton  202323  91  GER  11,64  1:58,17  8.  59,33  58,84 

 18  HERZOG David  54070  92  AUT  12,68  1:58,31  9.  1:00,07  58,24 
 3  STEINBACHER Andreas  202450  92  GER  12,98  1:58,35  10.  59,68  58,67 
 7  SCHMID Philipp  201891  86  GER  13,28  1:58,39  11.  59,74  58,65 

 27  STEHLE Dominik  201896  86  GER  15,07  1:58,63  12.  1:00,69  57,94 
 19  NEUHAUSER David  54171  93  AUT  15,37  1:58,67  13.  1:00,09  58,58 

 8  SCHWAIGER Dominik  202345  91  GER  16,34  1:58,80  14.  1:00,38  58,42 
 5  GASSNER Philipp  202464  92  GER  16,41  1:58,81  15.  59,51  59,30 

 20  DATZER Fabian  202408  92  GER  21,79  1:59,53  16.  1:00,64  58,89 
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 INT.DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 
 Herren 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 22  RASCHNER Dominik  54252  94  AUT  23,35  1:59,74  17.  1:02,11  57,63 
 28  MAAS Max  202603  94  GER  24,32  1:59,87  18.  1:02,08  57,79 
 32  SCHWAIGER Hansi  202586  94  GER  24,77  1:59,93  19.  1:01,86  58,07 
 21  SAUTER Paul  202604  94  GER  25,07  1:59,97  20.  1:01,04  58,93 
 29  SCHMID Manuel  202525  93  GER  25,52  2:00,03  21.  1:01,74  58,29 
 17  GRUBER Christian  202515  93  GER  25,67  2:00,05  22.  1:01,48  58,57 
 15  BRANDNER Klaus  202196  90  GER  26,04  2:00,10  23.  1:01,68  58,42 
 36  TAKATS Tristan  54271  95  AUT  26,26  2:00,13  24.  1:02,14  57,99 
 24  LENGAUER-STOCKNER Hannes  54169  93  AUT  26,63  2:00,18  25.  1:01,76  58,42 
 35  LAENGST Heiner  202602  94  GER  28,72  2:00,46  26.  1:02,22  58,24 
 26  LENZ Markus  202436  92  GER  28,87  2:00,48  27.  1:01,38  59,10 
 23  RAUCHFUSS Julian  202584  94  GER  30,37  2:00,68  28.  1:01,52  59,16 
 30  TREMMEL Anton  202615  94  GER  32,98  2:01,03  29.  1:01,75  59,28 
 33  EGGER Valentin  202512  93  GER  39,84  2:01,95  30.  1:02,47  59,48 
 25  GELASHVILI Jaba  680053  93  GEO  40,06  2:01,98  31.  1:02,28  59,70 
 44  ZELLER Yannik  202758  96  GER  44,24  2:02,54  32.  1:02,96  59,58 
 37  WASMEIER Markus  202553  93  GER  46,93  2:02,90  33.  1:02,62  1:00,28 
 34  BRANDNER Christof  202566  94  GER  47,82  2:03,02  34.  1:02,63  1:00,39 
 47  MEISEN Bastian  202764  96  GER  48,87  2:03,16  35.  1:02,79  1:00,37 
 46  ERTL Nikolaus  202642  95  GER  52,00  2:03,58  36.  1:03,21  1:00,37 
 38  KRAHNERT Lucas  202652  95  GER  52,82  2:03,69  37.  1:03,10  1:00,59 
 42  DELLNER Simon  202641  95  GER  53,12  2:03,73  38.  1:03,28  1:00,45 
 62  DIERKESMANN Fynn  202626  94  GER  54,76  2:03,95  39.  1:03,50  1:00,45 
 41  REICH Maximilian  202685  95  GER  64,76  2:05,29  40.  1:03,70  1:01,59 
 60  DICK Lukas  202736  96  GER  65,65  2:05,41  41.  1:04,22  1:01,19 
 45  BAYER Alexander  202670  95  GER  67,07  2:05,60  42.  1:04,19  1:01,41 
 67  NORYS Frederik  202765  96  GER  67,45  2:05,65  43.  1:04,10  1:01,55 
 52  SENG Benedikt  202505  93  GER  71,47  2:06,19  44.  1:04,31  1:01,88 
 51  HEGELE Georg  202712  96  GER  72,74  2:06,36  45.  1:05,25  1:01,11 
 65  SCHMID Patrick  202745  96  GER  77,29  2:06,97  46.  1:04,71  1:02,26 
 55  KREILINGER Markus  202716  96  GER  77,59  2:07,01  47.  1:05,23  1:01,78 
 48  EMMERT Fabian  202610  94  GER  82,81  2:07,71  48.  1:05,37  1:02,34 
 54  BITTNER Dominik  202707  96  GER  82,96  2:07,73  49.  1:04,88  1:02,85 
 61  STEGMANN Johannes  202724  96  GER  84,53  2:07,94  50.  1:05,53  1:02,41 
 53  BRUKER Simon  202675  95  GER  94,45  2:09,27  51.  1:04,71  1:04,56 
 57  HLADIK Sebastian  202714  96  GER  97,96  2:09,74  52.  1:06,67  1:03,07 
 76  JUTZ Tobias  202674  95  GER  99,97  2:10,01  53.  1:06,37  1:03,64 
 58  BRAECKLE Thomas  202639  95  GER  103,18  2:10,44  54.  1:06,37  1:04,07 
 69  BAUER Patrick  202673  95  GER  104,00  2:10,55  55.  1:06,20  1:04,35 
 50  NANTSCHEV Nikolai  202778  96  GER  109,15  2:11,24  56.  1:07,33  1:03,91 
 79  HERZOG Michael  202713  96  GER  111,46  2:11,55  57.  1:06,71  1:04,84 
 72  BOLSINGER Nico  202607  94  GER  115,27  2:12,06  58.  1:06,86  1:05,20 
 71  BACHSLEITNER Niklas  202769  96  GER  115,42  2:12,08  59.  1:06,90  1:05,18 

 DSValpin V5.5.1, © 2011 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: DSV-Gütlhuber 

 24-03-2012 / Arber (Bay. Wald) (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer GER0692.0444,  ,  Seite 2/4 

 Bewerbsnummer GER0692.0444,  Seite 2/4 

 Auswertung: DSV-Gütlhuber  Ausdruck: 24-03-2012 / 15:11  TIMING: Alge TdC 8000/8001 



 INT.DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 82  HOETZEL Linus  202738  96  GER  117,95  2:12,42  60.  1:06,71  1:05,71 
 73  PAHLETEG Joel  202757  96  GER  128,77  2:13,87  61.  1:08,23  1:05,64 
 74  MAIER Marius  202763  96  GER  129,30  2:13,94  62.  1:07,71  1:06,23 
 84  RANZINGER Lukas  202661  95  GER  130,64  2:14,12  63.  1:08,78  1:05,34 
 75  GANAHL Patrick  202711  96  GER  133,55  2:14,51  64.  1:08,94  1:05,57 
 77  LINDNER Nico  202767  96  GER  146,83  2:16,29  65.  1:10,06  1:06,23 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 43  ZERHOCH Christoph  202459  92  GER 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 4  SCHMID Alexander  202597  94  GER 
 12  HIRSCHBUEHL Christian  53889  90  AUT 
 31  WOLF Maximilian  202457  92  GER 
 40  WASMEIER Lukas  202590  94  GER 
 56  VON FEILITZSCH-HANLEY Phillip  202706  94  GER 
 70  KREUZER Simon  202752  96  GER 
 78  STROBL Thomas  202726  96  GER 
 80  BUCHMANN Louis  202735  96  GER 
 81  HINTERWALDNER Luis  202751  96  GER 
 83  TREMMEL Tobias  202129  88  GER 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 49  HIEMER Pascal  202648  95  GER 
 59  HRONEK Tim  202684  95  GER 
 63  DATZER Daniel  202708  96  GER 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 10  DRESSEN Thomas  202535  93  GER 
 39  PORWOL Philipp  202678  95  GER 
 64  RESCH Cajetan  202775  96  GER 
 66  WIDL Maximilian  202668  95  GER 
 68  BOHN Raimund  201778  85  GER 

 TD-FIS 

 H. Wimmer (FIS) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        84 
 Gewertete Teilnehmer:        65 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        19 
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 INT.DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 
 Herren 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  54104  WALCH Magnus  1:56,61  25,61 
 2.  201702  NEUREUTHER Felix  1:56,67  8,30  8,30  0,45 
 3.  202462  DOPFER Fritz  1:57,21  4,11  4,11  4,48 
 4.  202437  LUITZ Stefan  1:57,46  7,75  7,75  6,34 
 5.  202520  HOLZMANN Sebastian  1:57,61  23,72 
 6.  202265  STAUBITZER Benedikt  1:57,90  16,75  16,75  9,62 
 7.  51395  DIGRUBER Marc  1:57,94  25,01 
 8.  202323  LINDEBNER Anton  1:58,17  22,44  22,44  11,64 
 9.  54070  HERZOG David  1:58,31  27,86 

 10.  202450  STEINBACHER Andreas  1:58,35  22,83 

 >A<  >C< 
 59,35  32,53 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  202462  DOPFER Fritz  1:57,21  4,11  3. 
 2.  202437  LUITZ Stefan  1:57,46  7,75  4. 
 3.  201702  NEUREUTHER Felix  1:56,67  8,30  2. 
 4.  202345  SCHWAIGER Dominik  1:58,80  13,91  14. 
 5.  201891  SCHMID Philipp  1:58,39  14,72  11. 

 >B< 
 48,79 

 Berechneter Zuschlag:  59,35  (  +  48,79  -  32,53  )  :  10  =  7,561 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  7,56   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  9,56   

 TD-FIS:   H. Wimmer (FIS)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 2,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  9,56   


